
234 – São Paulo, 132 (121) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 23 de junho de 2022

COMUNICADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E 

SEGURANÇA
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A
PREGÃO ELETRÔNICO: 532/2021
CONTRATO: PRE/0197/21
Notificamos a empresa Telefônica Brasil S/A para que, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, 
proceda com a regularização da falta de prestação de serviço, 
solicitadas deste o dia 17/01/2022 e última notificação de 
13/06/2022, até então não solucionadas. Outrossim, concedo 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da publicação, 
para a empresa, em querendo, apresentar o contraditório, em 
atendimento aos ditames constitucionais, tendo em vista a 
possibilidade de, não sendo regularizadas as pendências, ficar 
a empresa sujeita às penalidades contratuais que podem, 
inclusive, culminar na rescisão unilateral do contrato. Publique-
-se. Engº Amaury Hernandes - Secretário Municipal de Trânsito, 
Transportes e Segurança.

 EXTRATO
5º Termo Aditivo Contratual
Pregão eletrônico nº 147/2020 – Contrato: PRE/0106/20
Contratada: WWS Services Prestadora de Serviços LTDA
Nos termos do art. 65 §1º da Lei 8666/93 fica acrescido em 

aproximadamente 4,5946% do valor inicial avençado, do con-
trato supramencionado. SME – Fabiana Zanquetta de Azevedo.

EXTRATO
3º Termo Aditivo Contratual
Pregão eletrônico nº 76/21 – Contrato: PRE/0079/21
Contratada: Hospital de Olhos Redentora Ltda
Nos termos do art. 57, II da Lei 8666/93 fica prorrogado 

por mais 12 meses, o prazo de vigência do contrato supramen-
cionado. SMS

EXTRATO
9º Termo Aditivo Contratual
Pregão eletrônico nº 66/21 – Contrato: PRE/0069/21
Contratada: Staff´s Recursos Humanos Ltda
Nos termos do art. 57, II da Lei 8666/93 fica prorrogado por 

mais 12 meses, o prazo de vigência do contrato supramencio-
nado. SMA – Adilson Vedroni; SMAA – Antonio Pedro Pezzuto 
Jr.; SME – Fabiana Z. Azevedo; SMEL – Fabio F. D. Marcondes; 
SMF – José Martinho W. Ravazzi Neto – Gab. Pref. – José Roberto 
Moreira; SMTE – Adriana Romero

EXTRATO
EXTRATO DE SESSÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 336/2022 – Processo n.º 

12.738/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 

com fornecimento de material e mão de obra para plantio de 
árvores, palmeiras, arbustos, gramado e forrações para o Hos-
pital Municipal - Secretaria Municipal de Saúde.. Sessão pública 
realizada on-line dia 22/06/2022. O presente pregão eletrônico 
foi declarado FRACASSADO., em razão da única empresa parti-
cipante ter sido inabilitada, não houve manifestação de intenção 
de recurso. A íntegra da sessão está disponível no “Portal de 
Compras” – Sandra Cristina Dourado Neves Saeki - Pregoeira.

 LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
357/2022, processo 12.947/2022 objetivando a aquisição de 
aparelho de raio x fixo para o Pronto Socorro Santo Antônio. 
Secretaria Municipal de Saúde. O recebimento das propostas 
dar-se-á até o dia 06/07/2022, às 08:30h e abertura a partir das 
08:32h. O edital na íntegra e demais informações encontram-se 
à disposição dos interessados, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
358/2022, processo 12.949/2022 objetivando o registro de 
preço par aquisição de dieta industrializada em sistema fechado. 
Secretaria Municipal de Saúde. O recebimento das propostas 
dar-se-á até o dia 06/07/2022, às 14:30h e abertura a partir das 
14:32h. O edital na íntegra e demais informações encontram-se 
à disposição dos interessados, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
349/2022, processo 12.893/2022 objetivando registro de preço 
para aquisição de contraste radiológico não iônico para reali-
zação de tomografia. Secretaria Municipal de Saúde. O recebi-
mento das propostas dar-se-á até o dia 07/07/2022, às 08:30h 
e abertura a partir das 08:32h. O edital na íntegra e demais 
informações encontram-se à disposição dos interessados, no 
Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
302/2022, processo 12.393/2022 objetivando o registro de 
preços para instalação de alambrado, mourão e mureta sobre o 
solo, perfis tubulares ao longo de trechos de muros nas unidades 
escolares e demais prédios. Secretaria Municipal de Educação. 
O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 11/07/2022, 
às 08:30h e abertura a partir das 08:32h. O edital na íntegra e 
demais informações encontram-se à disposição dos interessa-
dos, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO - REDESIGNAÇÃO DE DATA
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
238/2022, processo 12.116/2022 objetivando a contratação de 
empresa para fornecimento e instalação de lavatórios para o 
centro cirúrgico do Hospital Municipal. Secretaria Municipal de 
Saúde. Fica redesignada a data para o recebimento das propos-
tas para o dia 08/07/2022 às 8h30min e abertura a partir das 
8h32min. O edital, na íntegra, e demais informações, encontram-
-se à disposição dos interessados, no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
362/2022, processo 12.954/2022 objetivando Registro de Preços 
para aquisição de hortifrutículas, para alimentação dos animais 
do Zoológico Municipal. Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
06/07/2022. às 08h30min e abertura a partir das 08h32min. O 
edital, na íntegra, e demais informações, encontram-se à dispo-
sição dos interessados, no Portal de Compras

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitu-

ra, https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico 
n.° 365/2022, processo 12.989/2022 objetivando a aquisição 
de nobreak para o Hospital Municipal. Secretaria Municipal 
de SAúde. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
06/07/2022, às 14h00min e abertura a partir das 14h02min. O 
edital, na íntegra, e demais informações, encontram-se à dispo-
sição dos interessados, no Portal de Compras

 COMUNICADO
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REDESIGNAÇÃO DE DATAS
Tomada de Preços nº 032/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREITADA DE MÃO DE 

OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO SISTE-
MA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (AVCB) EM 38 
UNIDADES ESCOLARES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
ANEXO A ESTE EDITAL – SEC. MUN. EDUCAÇÃO. Valor total 
estimado: R$ 758.244,38 – Prazo de Execução: 180 dias. Comu-
nicamos aos interessados que realizaram a retirada do edital 
que, tendo em vista impugnação que foi lançada pela empresa 
Rimar Serviços de Construção e Locação de Máquinas Ltda, 
após análise da mesma, os técnicos da Secretaria Municipal 
de Educação deram provimento a impugnação e realizaram a 
correção das planilhas orçamentárias e, por essa razão, o edital 
foi retificado. Para que não se alegue prejuízo à elaboração da 
proposta, comunicamos que foi redesignada a data de apresen-
tação dos envelopes e da sessão de abertura do envelope com 
a documentação de habilitação para: Data limite para entrega 
dos envelopes: Dia 12/JULHO/2022 às 17:00 horas - Data sessão 
pública de abertura dos envelopes: Dia 13/JULHO/2022 às 09:00 
horas - Local da entrega dos envelopes e da sessão da licitação: 
Diretoria de Compras e Contratos, sita a Av. Alberto Andaló, 
3030, 2º andar, Centro. O edital retificado esta a disposição para 
consulta no site http://www.riopreto.sp.gov.br/PublicaLicitacao/
pages/portal/apresentacao.jsp e fica, e desde já, fazendo parte 
integrante do processo, sendo válido para todos os efeitos legais 
o documento original encartado nos autos, a disposição dos 
interessados. Wanderley Aparecido de Souza – Presidente da 
Comissão Municipal de Licitação

COMUNICADO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REDESIGNAÇÃO DE DATA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 299/2022 - PROCES-

SO N.º 12.809/2022
Objeto: registro de preços para prestação de serviços de 

aplicação de concreto simples, serviços e agregados nas vias 
públicas do município. Secretaria Municipal de Trânsito, Trans-
portes e Segurança.

Informamos que foi retificada a Planilha Orçamentaria 
(Anexo VII) do edital. Fica redesignada a data para o proces-
samento do pregão para o dia 12/07/2022, às 08:30 hs, no site 
www.riopreto.sp.gov.br - "PORTAL DE COMPRAS". A retificação 
está disponibilizada no Portal de Compras juntamente com o 
edital retificado.

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

247/2022 – PROCESSO Nº 12.141/2022.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de álcool 70% em 

atendimento as Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde. Fica designada a data da sessão de retomada do pregão 
em epígrafe para o dia 24/06/2022 às 11h00 para continuidade 
dos trabalhos – Adriana Tápparo - Pregoeira.

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

295/2022 – PROCESSO Nº 12.485/2022.
Objeto: Aquisição de Ultrassom Oftalmológico para o Hos-

pital Municipal. Secretaria Municipal de Saúde. Fica designada a 
data da sessão de retomada do pregão em epígrafe para o dia 
24/06/2022 às 11h00 para continuidade dos trabalhos – Sandra 
Cristina Dourado Neves Saeki - Pregoeira.

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

303/2022 – PROCESSO Nº 12.505/2022.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Cobertores 

e lençóis para as Unidades de Saúde. Secretaria Municipal 
de Saúde. Fica designada a data da sessão de retomada do 
pregão em epígrafe para o dia 27/06/2022 às 11h00 para 
continuidade dos trabalhos – Sandra Cristina Dourado Neves 
Saeki - Pregoeira.

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRUR-

GICAS LTDA
EMPENHO 12330/22
Notifico o representante legal da contratada, para entre-

gar no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, a contar do 
recebimento desta, a totalidade do empenho em epígrafe. O 
não cumprimento do prazo estabelecido implicará na aplica-
ção das penalidades administrativas. Fica concedido o prazo 
de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. 
– SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: EUNICE GARCIA DA SILVA ME
EMPENHO 13636/22
Notifico o representante legal da contratada, para prestar 

esclarecimentos e regularizar os serviços no prazo de 24 horas, 
impreterivelmente, a contar do recebimento desta, referente ao 
empenho em epígrafe. O não cumprimento do prazo estabeleci-
do implicará na aplicação das penalidades administrativas. Fica 
concedido o prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo 
apresentar contraditório, em atendimento aos ditames constitu-
cionais. – SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: LEVIN COMERCIAL LTDA ME
EMPENHOS 9427/22, 9448/22 E 9461/22
Notifico o representante legal da contratada, para atender 

aos chamados de garantia OS 46990, 46832 e 46859 no prazo 
de 48 horas, impreterivelmente, a contar do recebimento desta, 
referente ao empenho em epígrafe. O não cumprimento do 
prazo estabelecido implicará na aplicação das penalidades 
administrativas. Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para a 
empresa em querendo apresentar contraditório, em atendimento 
aos ditames constitucionais. – SMS – DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO DERRADEIRA
CONTRATADA: MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNO-

LOGIAS SUSTENTAVEIS EIRELI
EMPENHO 10984/22
Notifico derradeiramente o representante legal da contrata-

da, para entregar no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, 
a contar do recebimento desta, a totalidade do empenho em 
epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido implicará 
na aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido o 
prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

COMUNICADO
ADVERTÊNCIA E MULTA
CONTRATADA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA
EMPENHO 10948/22
Considerando que até o momento não foi regularizada a 

entrega total do empenho supramencionado, DECIDO: Com fun-
damento no art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, bem como a cláus. 6ª, 
6.1.1 do instrumento contratual aplicar pena de ADVERTÊNCIA, 
e por se tratar de falta grave, a reincidência implicará em resci-
são contratual e penalidades administrativas. Com fundamento 
no Art. 87, II da Lei nº 8.666/93, cc. com a cláus. 6ª, item 6.2, 
V do contrato, aplico-lhe ao descumprimento contratual, multa 
de 30% do valor referente ao atraso das obrigações contratuais. 
Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para apresentar defesa 
ou efetivar a entrega total dos itens. A inércia e o não cumpri-
mento do contrato poderão implicar no agravo da penalização. 
SMS ALDENIS BORIM.

O inteiro teor da decisão encontra-se à disposição do 
interessado na Diretoria de Compras e Contratos. Faculto ao 
interessado, desde já, vistas no balcão e cópias, mediante o 
requerimento formal e pagamento de emolumentos (art. 63 da 
Lei 8.666/93). José Roberto Moreira – Chefe de Gabinete

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR
Ref.: Ata 0454/21 – P. Eletr. 166/2021
Requerente: Master Food Rio Preto EPP
Assunto: Pedido de reequilíbrio econômico financeiro – 

SIGM 202291427
DESPACHO: Acolho na integralidade o parecer jurídico 

da Procuradoria Geral do Município – PGM, que é utilizado 
como razões de decidir e INDEFIRO o pedido de repactuação 
de preços.

O inteiro teor da decisão encontra-se à disposição do 
interessado na Diretoria de Compras e Contratos. Faculto ao 
interessado, desde já, vistas no balcão e cópias, mediante o 
requerimento formal e pagamento de emolumentos (art. 63 da 
Lei 8.666/93). José Roberto Moreira – Chefe de Gabinete

 AVISO
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Por não vislumbrar nenhuma irregularidade ou ilegali-

dade, HOMOLOGO este procedimento licitatório e ADJUDICO 
o seu objeto a favor de: Construtora Rio Obras Comércio de 
Materiais para Construção Eireli. - Aldenis A. Borim - Sec. 
Mun. de Saúde

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
AVISO
ESCLARECIMENTOS DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREITADA DE MÃO DE 

OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
VISANDO A EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO DE 
DIVERSAS RUAS E AVENIDAS NAS MACRORREGIÕES COM 
APLICAÇÃO DE C.B.U.Q. FAIXA III DO DER/SP – SEC. MUN. 
OBRAS, CONFORME PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CRONO-
GRAMA FISICO FINANCEIRO, e MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO 
AO EDITAL – SEC. MUN. DE OBRAS. Informamos que foi disponi-
bilizado esclarecimentos de edital relativo a este procedimento 
licitatório no seguinte endereço: http://www.riopreto.sp.gov.br/
PublicaLicitacao/Visitante.action e fica, desde já, fazendo parte 
integrante do instrumento convocatório, sendo válido para todos 
os efeitos legais os documentos originais encartados nos autos, 
a disposição dos interessados.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 290/2022 – Processo n.º 

12.392/2022
Objeto: registro de preços para instalação e recolocação de 

vidros e massas para vidraceiro em esquadrias em atendimento 
as unidades escolares e demais prédios. Secretaria Municipal 
de Educação. Sessão pública realizada on-line com início dia 
07/06/2022, sendo adjudicado o pregão à empresa declarada 
vencedora: PLINIO REINALDO JUNIOR. Não houve manifestação 
de intenção de recurso. A íntegra da sessão está disponível no 
“Portal de Compras – Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade – Fabiana Zanqueta de Azevedo 
- Secretária Municipal de Educação.

AVISO
EXTRATO DA SESSÃO, DECISÃO DE RECURSO, ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 224/2022 – Processo 

11.936/2022
Objeto: Aquisição de equipamentos de ginástica artística e 

rítmica (incluso instalação) Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer Sessão pública realizada on line com início dia 27/05/2022, 
sendo declarada vencedora as empresas T2R COMÉRCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVIÇOS LTDA. (item 1); PRODUNOVA 
COMERCIAL LTDA (ITEM 2) Houve manifestação de intenção de 
recurso pela empresa T2R COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
E SERVIÇOS LTDA. Não foi apresentada razão nem contrarrazão. 
A pregoeira manteve a decisão prolatada na sessão do Pregão. 
O processo foi encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de 
Esportes e Lazer - Pregoeira.

ADJUDICO o pregão às empresas T2R COMÉRCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVIÇOS LTDA. (item 1); PRODUNOVA 
COMERCIAL LTDA (ITEM 2) e HOMOLOGO este procedimento 
licitatório por não vislumbrar nenhuma irregularidade. Fabio 
Ferreira Dias Marcondes – Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer. O inteiro teor encontra-se a disposição dos interessados 
no Portal de Compras e nos autos do processo.

AVISO
EXTRATO DA SESSÃO, DECISÃO DE RECURSO, ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 95/2022 – Processo 

1740/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MESA CIRURGICA MOTORIZADA 

PARA PEQUENA CIRURGIA PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DA 
ZONA NORTE. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Sessão 
pública realizada on line com início dia 21/03/2022, sendo decla-
rada vencedora a empresa BARRFAB IND., COM., IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE EQUIPMENTOS HOSPITALARES LTDA ( item 
1). Houve manifestação de intenção de recurso pela empresa 
KSS COM. E E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. 
Não foi apresentada razão nem contrarrazão. A pregoeira man-
teve a decisão prolatada na sessão do Pregão. O processo foi 
encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Saúde - Pregoeira.

ADJUDICO o pregão à empresa BARRFAB IND., COM., 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA ( item 1) e HOMOLOGO este procedimento licitatório 
por não vislumbrar nenhuma irregularidade. Aldenis A Borim 
– Secretaria Municipal de Saúder. O inteiro teor encontra-se a 
disposição dos interessados no Portal de Compras e nos autos 
do processo.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 324/2022 – Processo n.º 

12.668/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de motofrete para suprir necessidade de transporte de exames 
relacionados a pacientes internados na unidade do Fraternidade 
com quadro clinico agudo. Secretaria Municipal de Saúde. Ses-
são pública realizada on-line com início dia 15/06/2022, sendo 
adjudicado o item à empresa declarada vencedora: GOD SER-
VICE SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME (item 1) Não houve 
manifestação de intenção de recurso. A íntegra da sessão está 
disponível no “Portal de Compras – Sandra Cristina Dourado 
Neves Saeki - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade – Aldenis Albaneze Borim - Secre-
tário Municipal de Saúde.

AVISO
DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico 338/2022 Processo: 

12.763/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE FOCO CIRÚRGICO MOVEL DE LAM-

PADAS LED PARA O HOSPITAL MUNICIPAL - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

IMPUGNANTE: JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOS-
PITALARES LTDA.

Declaro improcedente a impugnação lançada, mantendo os 
termos atuais do edital licitatório. Adriana Tápparo - Pregoeira. 
O inteiro teor encontra-se disponível no “Portal de Compras”.

 SÃO JOÃO DA BOA VISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

RESULTADO DO PREGÃO Nº 001/2022
O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Muni-

cípio de São João da Boa Vista, torna público o resultado do 
Pregão Presencial nº 002/2022.

1DOC TECNOLOGIA S.A., CNPJ: 19.625.833/0001-76, ven-
cedora pelo valor de R$ R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

Fica Adjudicado o direito de aquisição do bem objeto deste 
certame à licitante vencedora supracitada.

São João da Boa Vista, 21 de junho de 2022.
Douglas da Silva Vitielli
Pregoeiro
HOMOLOGAÇÃO
João Henrique de Paula Consentino, Superintendente do 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município 
de São João da Boa Vista-SP, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão nº 001/2022.

São João da Boa Vista, 21 de junho de 2022.
João Henrique de Paula Consentino - Superintendente
 HOMOLOGAÇÃO PE N.º 085/22
Fica HOMOLOGADO o resultado do Pregão supra.
São João da Boa Vista, 22/06/2022.
MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal.
 CONCORRÊNCIA Nº 003/22
OBJETO: Concessão Onerosa para a gestão da exploração, 

apoio e monitoramento de vagas de estacionamento rotativo 
eletrônico pago, monitoramento e administração de Solução 
de Estacionamento Digital no Município de São João da Boa 
Vista, São Paulo.

DATA DA REALIZAÇÃO: 25/07/2022
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 08h30min.
ABERTURA DOS ENVELOPES: ÀS 09h00.
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações, sito à Rua 

Marechal Deodoro, n° 313, Centro, São João da Boa Vista - SP.
Edital disponível em http://www.saojoao.sp.gov.br
 RESULTADO DO PE 085/22
A Pref. M. de São João da Boa Vista torna público o resul-

tado do certame supra.
BIOVETOR SERVIÇOS LTDA EPP, vencedor do item 1 pelo 

valor mensal de R$ 3.268,14.
MAYARA ROCHA DE CAMPOS TEÓFILO - Pregoeira

 SÃO JOÃO DE IRACEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE 
IRACEMA

 SETOR DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 081/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João de Iracema
CONTRATADO: BM Business Ltda
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras 

de engenharia na substituição de luminárias comum por lumi-
nárias de Led, conforme planilha orçamentária, cronograma, 
projetos e memoriais em anexo, que integram o presente, de 
acordo com o Termo de convênio 100505/2022.

VALOR: R$ 108.082,65 (cento e oito mil e oitenta e dois 
reais e sessenta e cinco centavos)

CÓD. RECURSO E FONTE: 02.05.02 – Iluminação Pública - 
449051.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 180 (cento e oitenta) dias após 
assinatura do contrato

ASSINATURA: 20/06/2022
Valdir Candido Ribeiro
Prefeito Municipal

 SÃO JOAQUIM DA BARRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 087/2022
PROC.s ADM.s n.ºs 0722/2022 e 1225/2022
Tipo da Licitação: Menor Preço Unitário por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM RESERVA DE COTA DE 

ATÉ 25% EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, VISANDO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos enve-
lopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 11/JULHO/2022 – ÀS 09h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 21 de Junho de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito

 SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

 A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo torna 
público que referente a Tomada de Preços 19/2022 Contratação 
de empresa especializada com fornecimento de mão de obra e 
material, para prestação de serviços para obra de Infraestrutura 
Urbana das ruas Domingos Rioli, Professor Laércio Barbosa, 
Dante Angelini, Pedro Moreno e Luis Cremasco no bairro Natal 
Merli II, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo e Cronograma Físico Financeiro, a licitante Constru-
tora Etapa Ltda, apresentou renúncia do direito de recorrer da 
decisão de habilitação de todos os licitantes credenciados, con-
forme documento anexo ao processo, assim ficam convocadas 
as licitantes NJ Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda, 
Flex Comércio e Representação Ltda, e Construtora Etapa Ltda 
para abertura dos envelopes propostas, a ocorrer no dia 24 de 
junho de 2022 às 09:00 horas.

 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR
Ref.: Ata 0439/21 – P. Eletr. 141/2021
Requerente: Master Food Rio Preto EPP
Assunto: Pedido de reequilíbrio econômico financeiro – 

SIGM 202291422
DESPACHO: Acolho na integralidade o parecer jurídico da 

Procuradoria Geral do Município – PGM, que é utilizado como 
razões de decidir e INDEFIRO o pedido de repactuação de preços.

Kleber
Realce

Kleber
Realce

Kleber
Realce


